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W odpowiedzi na  petycję z dnia 2 grudnia 2024 r., znak 1139/2024 dotyczącą 
przyznania prawa do korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej przez 
pracowników świadczeniodawców, uprzejmie informuję. 

Zarówno z punktu widzenia pacjenta jak i całego systemu opieki zdrowotnej, istotne jest, 
aby w pierwszej kolejności świadczenia uzyskiwały osoby, których stan zdrowia wymaga 
pilnej interwencji, niezależnie od wieku tej osoby, czy przynależności do konkretnej grupy 
zawodowej.  Dlatego w przepisach ustawy z dnia 6 listopada 2008 o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2024 r. poz. 581) przyjęto, że jedynym kryterium, jakie 
może być brane pod uwagę przy ustalaniu kolejności do świadczeń w przypadku 
ograniczonej możliwości udzielania tych świadczeń jest  kryterium medyczne. W związku z 
powyższym w przyjętych rozwiązaniach dotyczących list oczekujących możliwość 
szybszego uzyskania świadczenia gwarantowana jest osobom zakwalifikowanym jak 
przypadki pilne, po uwzględnieniu takich czynników jak stan zdrowia, dynamika procesu 
chorobowego, możliwość szybkiego pogorszenia stanu zdrowia lub znaczącego 
zmniejszenia szans na powrót do zdrowia. 

W związku z powyższym, doceniając rolę lekarzy dla systemu opieki zdrowotnej, należy 
jednak wskazać, że postulowane rozwiązanie, zakładające, że wyłącznie kryterium 
przynależności do konkretnej grupy zawodowej przesądza o możliwości korzystania ze 
świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością, nie jest zgodne z przyjętymi w systemie 
prawnym zasadami.  Wprowadzenie w tym zakresie wyjątku będzie rodziło roszczenia 
kolejnych grup, poczynając od przedstawicieli pozostałych zawodów medycznych. Co 
bardziej istotne, rozwiązanie takie budzi poważne zastrzeżenia co do zgodności 
z gwarantowaną na poziomie Konstytucji zasadą równego dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej, gdyż różnicowałoby ten dostęp w zależności od wykonywanego zawodu
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